岡産雇 第２７３号

令和４年７月１９日

各町内会長 様

                         岡山市長 大森 雅夫

（公 印 省 略）

令和４年度 岡山市地域貢献企業表彰の候補者推薦のお願い（依頼）

平素より岡山市政につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、岡山市では、令和元年度から、長年にわたり地域の発展・活性化に貢献して

いる小規模企業及び中小企業に対し、表彰を実施しています。

これは、企業に光を当て、地域における認知度を高めるとともに、従業員や企業経

営者の励みとし、地域と地域を支える小規模企業・中小企業の持続的な発展を図るこ

とを目的としています。

つきましては、令和４年度岡山市地域貢献企業表彰の表彰者選定にあたり、連合町

内会長より表彰候補者を、次の要領でご推薦いただきたいので、各町内会長

におかれましては「連合町内会長に対して推薦企業の紹介」「連合町内会長が作

成する推薦書作成への協力」をお願い申し上げます。

なお、推薦する企業がない場合は、ご対応いただく必要はありません。

記

１ 表彰対象者

岡山市内に営業所・事業所・事務所等を有する小規模企業者・中小企業者（個人

事業主を含む）

※注意

社会福祉法人、医療法人、特定非営利活動法人、一般社団・財団法人、公益社団・

財団法人、学校法人、農事組合法人、組合（農業協同組合、生活協同組合）等は、

中小企業者に該当しませんので表彰対象外です。

２ 表彰対象者の募集

各中学校区で原則１社（者）を推薦

※推薦することができる者：連合町内会・小中学校・商工会議所又は商工会

３ 地域貢献の例（主な活動）

①経済の振興に関する活動       ④雇用に関する活動

②文化・環境に関する活動      ⑤防災・防犯・交通安全に関する活動

③子育て・教育に関する活動    ⑥健康・医療・福祉に関する活動 など

４ 候補者の推薦（推薦書の提出）

  候補者の推薦は、連合町内会長名義で行っていただきます。各町内会において地

域の発展・活性化に貢献している企業を推挙いただける場合は、「連合町内会長に

対して推薦企業の紹介」「連合町内会長名義で提出される推薦書の作成」にご協力

ください。

連合町内会長が本市に推薦できる期限は、令和４年９月１６日（金）までです。

  *推薦書の様式は、以下の岡山市ホームページからダウンロードできます。

 https://www.city.okayama.jp/jigyosha/0000010076.html

５ 今後のスケジュール（予定）

 ・8～9月：推薦受付

 ・10月：表彰者の決定・通知

 ・11月：表彰式（※新型コロナウィルスの感染拡大等の状況により式の開催可否を別途検討予定）

６ 留意事項

※同一中学校区から２社以上の推薦があった場合は、市で１社に選定いたします。

※社会福祉法人、医療法人、特定非営利活動法人、一般社団・財団法人、公益社団・財団法人、

学校法人、農事組合法人、組合（農業協同組合、生活協同組合）等は、中小企業者に該当し
ません。

＜お問い合わせ＞

〒700-8544 岡山市北区大供一丁目 1-1

岡山市産業観光局 産業振興・雇用推進課 中小企業振興室（担当：岡村）

℡(086)803-1325 ／ Email: chuushou@city.okayama.lg.jp

https://www.city.okayama.jp/jigyosha/0000010076.html
mailto:chuushou@city.okayama.lg.jp